 Fica na obrigatoriedade das firmas vencedoras a apresentação da ficha de informação de biossegurança dos 

produtos químicos utilizados na realização dos testes. 

19 DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

19.1 O preço total estimado pela Administração para o objeto deste pregão é de R$ 180.141,00 (cento e oitenta mil 

cento e quarenta e hum reais) conforme os valores constantes no ANEXO II – RELAÇÃO DOS ITENS DA 

LICITAÇÃO, deste edital.  

19.2 O valor descrito acima constitui mera estimativa, não se obrigando a Fundação Municipal de Saúde de Niterói a 

utilizá-lo integralmente.

[...]

 Claudia Nascimento de Oliveira – Chefe do Serviço de Administração do Laboratório de Saúde Pública Miguelote Viana 

– mat.FMS. 436.185-3 

10 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 - O preço total estimado pela Administração para o objeto deste pregão foi de R$ 180.141,00 (cento e oitenta mil cento e 

quarenta e hum reais) 

10.2 - O valor descrito acima constitui mera estimativa, não se obrigando a Fundação Municipal de Saúde de Niterói a utilizá-lo 

integralmente. 

11 – CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO 

11.1 O prazo de entrega dos itens 1 e 2 descritos no Anexo I – Termo de Referência do Objeto será de até 10 (dez) dias corridos,